
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 633/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del material y equipamiento deportivo necesario para la
dotación completa de la zona de caída del salto de altura en la pista de atletismo del Ayuntamiento de
Zafra

Suministro e instalación del material y equipamiento deportivo necesario para la dotación completa de laDescripción 
zona de caída del salto de altura en la pista de atletismo del Ayuntamiento de Zafra, sita en la Ciudad Deportiva
Municipal, favoreciendo así la práctica habitual de esta modalidad en todos sus ámbitos y niveles, a la vez que
posibilitando la celebración de competiciones de carácter oficial.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Ciudad Deportiva de Zafra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Carretera Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.391,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.686 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOYPE SPORT S.A.
NIF A78111549
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GALILEO GALILEI 116
(28939) ARROYOMOLINOS España

Contacto

Teléfono +034 916687044
Correo Electrónico comercial@moype.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.391,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.673,96 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado previsto en el articulo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LgbptXHdpqvz8v1ZzaaBlMn4Z9FFj5yBNabLemVWiGoF4wfypz6QNeK5%2BXIYoP4ZqIlVsagPWFXkTIguDtA/WClPQpcnSR%2Bd28gzhO3qcO0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación
administrativa y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y la
oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LReeIkoomOyFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014052871 |  2024-000917570 | mié, 28 ago 2024 09:15:46:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47052466801147906319713667815454498576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LReeIkoomOyFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

